1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2011

     №     294
г. Колпашево
	О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 01.09.2006 № 437

В целях приведения актов органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Колпашевского района от 01.09.2006 № 437 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» на территории Колпашевского района» (в редакции постановлений Главы Колпашевского района от 13.10.2006 № 534, 06.03.2008 № 187, 11.07.2008 № 614, от 10.04.2009 № 317, от 02.07.2009 № 624):

1.1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. С целью обеспечения функций органов местного самоуправления Колпашевского района по реализации подпрограммы, рабочая группа в своей деятельности осуществляет следующие функции:

- организует работу по информированию населения через средства массовой информации об условиях и порядке проведения мероприятий подпрограммы по обеспечению жильём молодых семей;

- рассматривает заявления молодых семей о включении в состав участников подпрограммы;

- ежеквартально вносит предложения Главе Колпашевского района по установлению норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилых помещений для расчёта размера социальных выплат по подпрограмме по данным Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области Колпашевский отдел на:
· приобретение     жилья   или  строительство индивидуального жилого дома;
· осуществление последнего платежа в счёт уплаты паевого взноса в полном размере, в случае если молодая семья или один из супругов в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного кооператива;

· уплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита или ипотечного жилищного займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

· погашение основной суммы долга и уплату процентов по кредитам или займам, предоставленным для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома, в том числе по ипотечным жилищным кредитам.

Стоимость 1 кв.м общей площади жилых помещений округляется до десятков рублей.

- решает другие вопросы, связанные с реализацией подпрограммы.»

         2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».
3. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы  Колпашевского  района  по  управлению  делами Петрову Т.А.
И.о.Главы  района                                                                      А.А.Черников
О.А.Колесникова
5 27 43